
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 건설방재과 ~ 건설방재과

부서: 건설방재과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 안전문화 정착 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설방재과 14,490,165 16,236,372 △1,746,207

국 3,541,610 5,422,805 △1,881,195

광 2,010,000 2,010,000 0

도 810,954 1,754,059 △943,105

시 8,127,601 7,049,508 1,078,093

재해 및 재난예방 4,056,197 6,859,902 △2,803,705

국 837,989 3,019,184 △2,181,195

도 248,650 1,163,059 △914,409

시 2,969,558 2,677,659 291,899

안전문화 정착 82,042 86,900 △4,858

국 4,800 4,800 0

도 11,047 9,000 2,047

시 66,195 73,100 △6,905

재난대응안전한국훈련추진 2,595 9,500 △6,905

201 일반운영비 2,364 6,500 △4,136

03 행사운영비 1,864 6,000 △4,136

▣재난대응안전한국훈련 1,864 6,000 △4,136경정 1,864,000원

301 일반보상금 231 3,000 △2,769

10 행사실비보상금 231 3,000 △2,769

▣재난대응안전한국훈련 참석자 보상

231 3,000 △2,769경정 231,000원

물놀이 안전시설 설치 4,507 2,460 2,047

국 1,230 1,230 0

도 2,662 615 2,047

시 615 615 0

206 재료비 4,507 2,460 2,047

국 1,230 1,230 0

도 2,662 615 2,047

시 615 615 0

01 재료비 4,507 2,460 2,047

▣물놀이 안전시설 설치(도분 특별교부세, 성립

전) 4,507 2,460 2,047경정4,507,000원

국 1,230 1,230 0

도 2,662 615 2,047

시 615 615 0

재해.재난예방 3,206,654 6,036,434 △2,829,780

국 800,000 3,007,000 △2,207,000

도 190,940 1,106,940 △916,000

시 2,215,714 1,922,494 293,220

재해위험지구정비사업 462,000 200,000 262,000

401 시설비및부대비 462,000 200,000 262,000

01 시설비 462,000 200,000 262,000

▣소규모 주민생활편익사업 110,000 0 110,000

◎거제면 서정소하천 정비 공사

25,000 0 25,00025,000,000원
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부서: 건설방재과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 재해.재난예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎장승포애광원 뒤편 재해위험지 옹벽 설치

공사 30,000 0 30,000

◎일운면 지세포리 회진마을 긴급 배수로 정

비 공사 30,000 0 30,000

◎거제면 소랑마을 구거 정비 공사

25,000 0 25,000

▣소규모 지역개발사업 152,000 0 152,000

◎일운면 신촌마을 구거 정비 사업(L=3m)

10,000 0 10,000

◎장평동 사기장골 안전시설물 설치 공사(L=1

2m) 5,000 0 5,000

◎동부면 가배마을 재해위험지 정비 공사(L=2

0m) 10,000 0 10,000

◎옥포2동 덕포마을 안길 정비 사업(L=50m)

17,000 0 17,000

◎하청면 사환마을 배수로 정비 추가 공사(L=

102m) 30,000 0 30,000

◎옥포1동 삼도로얄아파트 옆 배수로 정비 공

사(L=40m) 10,000 0 10,000

◎옥포1동 미진타워펠리스 옆 배수로 정비 공

사(L=100m) 30,000 0 30,000

◎옥포2동 팔랑포마을 구거 정비 공사(L=70m)

30,000 0 30,000

◎수양동 양정마을 우수관 설치 공사(L=50m)

10,000 0 10,000

30,000,000원

30,000,000원

25,000,000원

10,000,000원

5,000,000원

10,000,000원

17,000,000원

30,000,000원

10,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

10,000,000원

재해위험지 긴급보수 366,500 200,000 166,500

401 시설비및부대비 366,500 200,000 166,500

01 시설비 366,500 200,000 166,500

▣소규모 주민생활편익사업 166,500 0 166,500

◎관내 시설물 재해피해 복구사업

76,500 0 76,500

◎연초면 천곡마을 재해위험지 정비 공사

30,000 0 30,000

◎둔덕면 하둔마을 구거 정비 공사

30,000 0 30,000

◎남부면 여차마을 법면부 재해예방사업

30,000 0 30,000

76,500,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

재해사전대비예방사업 183,950 83,950 100,000

국 100,000 0 100,000

시 83,950 83,950 0

201 일반운영비 21,700 6,700 15,000

국 15,000 0 15,000

시 6,700 6,700 0

01 사무관리비 20,700 5,700 15,000

▣일반수용비(성립전) 3,000 0 3,0003,000,000원

국 3,000 0 3,000

▣운영수당(성립전) 2,000 0 2,0002,000,000원
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부서: 건설방재과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 재해.재난예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,000 0 2,000

▣피복비(성립전) 10,000 0 10,00010,000,000원

국 10,000 0 10,000

202 여비 19,000 0 19,000

국 19,000 0 19,000

01 국내여비 19,000 0 19,000

▣재해·재난관련 업무추진 및 선진지 견학(성

립전) 19,000 0 19,00019,000,000원

국 19,000 0 19,000

401 시설비및부대비 85,000 70,000 15,000

국 15,000 0 15,000

시 70,000 70,000 0

01 시설비 85,000 70,000 15,000

▣재난종합상황실 정비(성립전) 15,000 0 15,00015,000,000원

국 15,000 0 15,000

405 자산취득비 51,000 0 51,000

국 51,000 0 51,000

01 자산및물품취득비 51,000 0 51,000

▣재난종합상황실 장비 구입(성립전)

51,000 0 51,00051,000,000원

국 51,000 0 51,000

재난관리시스템 101,553 61,553 40,000

201 일반운영비 101,553 61,553 40,000

02 공공운영비 97,000 57,000 40,000

▣공공요금 및 제세 60,000 30,000 30,000

▣시설장비유지비 37,000 27,000 10,000

경정 60,000,000원

경정 37,000,000원

재해위험지구 정비 1,900,000 1,200,000 700,000

국 700,000 700,000 0

도 160,000 170,000 △10,000

시 1,040,000 330,000 710,000

401 시설비및부대비 1,900,000 1,200,000 700,000

국 700,000 700,000 0

도 160,000 170,000 △10,000

시 1,040,000 330,000 710,000

01 시설비 1,892,000 1,194,000 698,000

▣다포지구 붕괴위험지 정비

200,000 200,000 0경정 200,000,000원

국 100,000 100,000 0

도 40,000 50,000 △10,000

시 60,000 50,000 10,000

▣도장포 재해위험지 정비(2011년 특교세, 성립

전) 698,000 0 698,000

◎실시설계 22,000 0 22,000

◎토지보상 및 공사비 676,000 0 676,000

22,000,000원

676,000,000원

03 시설부대비 8,000 6,000 2,000
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부서: 건설방재과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 재해.재난예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣도장포 재해위험지 정비(2011년 특교세, 성립

전) 2,000 0 2,0002,000,000원

고현지구 우수저류시설 설치사업 20,720 4,119,000 △4,098,280

국 0 2,307,000 △2,307,000

도 0 906,000 △906,000

시 20,720 906,000 △885,280

401 시설비및부대비 20,720 4,119,000 △4,098,280

국 0 2,307,000 △2,307,000

도 0 906,000 △906,000

시 20,720 906,000 △885,280

01 시설비 18,900 4,109,000 △4,090,100

▣고현지구 우수저류시설 설치사업

18,900 4,109,000 △4,090,100경정 18,900,000원

국 0 2,301,400 △2,301,400

도 0 903,800 △903,800

시 18,900 903,800 △884,900

03 시설부대비 1,820 10,000 △8,180

▣시설부대비 1,820 10,000 △8,180경정 1,820,000원

국 0 5,600 △5,600

도 0 2,200 △2,200

시 1,820 2,200 △380

재해.재난복구 72,500 42,000 30,500

국 21,350 0 21,350

도 3,660 0 3,660

시 47,490 42,000 5,490

재난지원금운영 65,500 35,000 30,500

국 21,350 0 21,350

도 3,660 0 3,660

시 40,490 35,000 5,490

302 이주및재해보상금 65,500 35,000 30,500

국 21,350 0 21,350

도 3,660 0 3,660

시 40,490 35,000 5,490

02 민간인재해보상금 65,500 35,000 30,500

▣이주 및 재해보상금 65,500 35,000 30,500경정 65,500,000원

국 21,350 0 21,350

도 3,660 0 3,660

시 40,490 35,000 5,490

민방위 운영 500,001 504,568 △4,567

국 11,839 7,384 4,455

도 33,003 37,119 △4,116

시 455,159 460,065 △4,906

민방위실기교육 강사수당 28,800 10,200 18,600

도 8,640 3,060 5,580

시 20,160 7,140 13,020

201 일반운영비 28,800 10,200 18,600

도 8,640 3,060 5,580
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부서: 건설방재과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 민방위 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 20,160 7,140 13,020

01 사무관리비 28,800 10,200 18,600

▣운영수당(민방위교육 강사수당)

28,800 10,200 18,600경정 28,800,000원

도 8,640 3,060 5,580

시 20,160 7,140 13,020

민방위대 활동 지원 6,420 20,692 △14,272

도 1,926 6,207 △4,281

시 4,494 14,485 △9,991

301 일반보상금 6,420 20,692 △14,272

도 1,926 6,207 △4,281

시 4,494 14,485 △9,991

10 행사실비보상금 6,420 20,692 △14,272

▣민방위대 활동 지원 6,420 20,692 △14,272경정 6,420,000원

도 1,926 6,207 △4,281

시 4,494 14,485 △9,991

주부민방위(기동대) 조직운영 48,400 57,900 △9,500

도 8,550 11,400 △2,850

시 39,850 46,500 △6,650

301 일반보상금 39,900 49,400 △9,500

도 8,550 11,400 △2,850

시 31,350 38,000 △6,650

10 행사실비보상금 39,900 49,400 △9,500

▣주부민방위기동대 활동비 26,500 35,000 △8,500경정 26,500,000원

도 7,950 10,500 △2,550

시 18,550 24,500 △5,950

▣주부민방위기동대 위탁 교육비(현장학습)

2,000 3,000 △1,000경정 2,000,000

도 600 900 △300

시 1,400 2,100 △700

방독면 보급 14,680 18,945 △4,265

국 4,404 0 4,404

도 3,083 5,684 △2,601

시 7,193 13,261 △6,068

405 자산취득비 14,680 18,945 △4,265

국 4,404 0 4,404

도 3,083 5,684 △2,601

시 7,193 13,261 △6,068

01 자산및물품취득비 14,680 18,945 △4,265

▣화생방용 방독면 구입 14,680 18,945 △4,265경정 14,680,000원

국 4,404 0 4,404

도 3,083 5,684 △2,601

시 7,193 13,261 △6,068

민방위 시설 및 장비 관리 20,100 15,400 4,700

201 일반운영비 15,100 10,400 4,700

02 공공운영비 13,500 8,800 4,700
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부서: 건설방재과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 민방위 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣시설장비유지비 9,200 4,500 4,700경정 9,200,000원

민방위기술지원대등 전문교육지원 8,540 8,370 170

국 1,602 1,551 51

도 1,121 1,085 36

시 5,817 5,734 83

301 일반보상금 8,540 8,370 170

국 1,602 1,551 51

도 1,121 1,085 36

시 5,817 5,734 83

10 행사실비보상금 8,540 8,370 170

▣민방위기술지원대 및 통리대장 교육비

5,340 5,170 170경정 5,340,000원

국 1,602 1,551 51

도 1,121 1,085 36

시 2,617 2,534 83

소방서 지원 195,000 190,000 5,000

도 10,000 10,000 0

시 185,000 180,000 5,000

소방시설 및 장비관리 123,776 118,776 5,000

403 자치단체등자본이전 123,776 118,776 5,000

02 공기관등에대한대행사업비 123,776 118,776 5,000

▣소방 및 구조장비 보강 5,000 0 5,000

◎자전거 119구급대 장비 5,000 0 5,0005,000,000원

낙후지역 3,038,958 2,865,560 173,398

광 2,010,000 2,010,000 0

도 397,304 313,000 84,304

시 631,654 542,560 89,094

도서, 오지 개발 3,038,958 2,865,560 173,398

광 2,010,000 2,010,000 0

도 397,304 313,000 84,304

시 631,654 542,560 89,094

도서복지사업 99,094 110,000 △10,906

도 29,094 40,000 △10,906

시 70,000 70,000 0

307 민간이전 99,094 110,000 △10,906

도 29,094 40,000 △10,906

시 70,000 70,000 0

02 민간경상보조 99,094 110,000 △10,906

▣영세도선 운영비 지원 99,094 110,000 △10,906경정 99,094,000원

도 29,094 40,000 △10,906

시 70,000 70,000 0

도서종합개발(3차)-황덕도 1,143,000 1,105,560 37,440

광 800,000 800,000 0

도 159,800 137,000 22,800

시 183,200 168,560 14,640
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부서: 건설방재과

정책: 낙후지역

단위: 도서, 오지 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 1,143,000 1,105,560 37,440

광 800,000 800,000 0

도 159,800 137,000 22,800

시 183,200 168,560 14,640

01 시설비 1,003,000 916,560 86,440

▣대곡~황덕간 연결도로 개설

1,003,000 916,560 86,440경정 1,003,000,000원

광 702,012 654,400 47,612

도 140,227 112,040 28,187

시 160,761 150,120 10,641

02 감리비 135,000 181,000 △46,000

▣대곡~황덕간 연결도로 개설

135,000 181,000 △46,000경정 135,000,000원

광 94,488 140,000 △45,512

도 18,874 24,000 △5,126

시 21,638 17,000 4,638

03 시설부대비 5,000 8,000 △3,000

▣대곡~황덕간 연결도로 개설

5,000 8,000 △3,000경정 5,000,000원

광 3,500 5,600 △2,100

도 699 960 △261

시 801 1,440 △639

도서종합개발(3차)-산달도 400,000 400,000 0

광 210,000 210,000 0

도 41,930 36,000 5,930

시 148,070 154,000 △5,930

401 시설비및부대비 400,000 400,000 0

광 210,000 210,000 0

도 41,930 36,000 5,930

시 148,070 154,000 △5,930

01 시설비 400,000 400,000 0

▣산달도 공중화장실 설치 300,000 300,000 0경정 300,000,000원

광 210,000 210,000 0

도 41,930 36,000 5,930

시 48,070 54,000 △5,930

명품섬(내도) 특성화사업 625,000 625,000 0

광 500,000 500,000 0

도 58,240 50,000 8,240

시 66,760 75,000 △8,240

401 시설비및부대비 625,000 625,000 0

광 500,000 500,000 0

도 58,240 50,000 8,240

시 66,760 75,000 △8,240

01 시설비 622,000 620,500 1,500

▣명품섬(내도) 특성화 사업

622,000 620,500 1,500경정 622,000,000원

광 497,600 496,400 1,200

도 57,961 49,640 8,321
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부서: 건설방재과

정책: 낙후지역

단위: 도서, 오지 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 66,439 74,460 △8,021

03 시설부대비 3,000 4,500 △1,500

▣명품섬(내도) 특성화 사업 3,000 4,500 △1,500경정 3,000,000원

광 2,400 3,600 △1,200

도 279 360 △81

시 321 540 △219

칠천도 테마공원조성사업 625,000 625,000 0

광 500,000 500,000 0

도 58,240 50,000 8,240

시 66,760 75,000 △8,240

401 시설비및부대비 625,000 625,000 0

광 500,000 500,000 0

도 58,240 50,000 8,240

시 66,760 75,000 △8,240

01 시설비 622,000 620,500 1,500

▣칠천도 "잊혀지지 않는 기억" 테마조성사업

622,000 620,500 1,500경정 622,000,000원

광 497,600 496,400 1,200

도 57,961 49,640 8,321

시 66,439 74,460 △8,021

03 시설부대비 3,000 4,500 △1,500

▣칠천도 "잊혀지지 않는 기억" 테마조성사업

3,000 4,500 △1,500경정 3,000,000원

광 2,400 3,600 △1,200

도 279 360 △81

시 321 540 △219

도서개발사업 146,864 0 146,864

도 50,000 0 50,000

시 96,864 0 96,864

401 시설비및부대비 146,864 0 146,864

도 50,000 0 50,000

시 96,864 0 96,864

01 시설비 146,864 0 146,864

▣도서지명 안내표지판 설치사업

100,000 0 100,000100,000,000원

도 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

▣가조도 미불용지 보상(552㎡

)

16,864 0 16,864

▣사등면 군령포마을 안전시설물 설치공사(L=20

0m) 30,000 0 30,000

16,864,000원

30,000,000원

하천관리 6,130,035 5,245,535 884,500

국 2,703,621 2,403,621 300,000

도 165,000 278,000 △113,000

시 3,261,414 2,563,914 697,500

지방하천 1,122,000 1,103,000 19,000

국 540,000 540,000 0

도 165,000 278,000 △113,000
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부서: 건설방재과

정책: 하천관리

단위: 지방하천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 417,000 285,000 132,000

하천유지관리 169,000 150,000 19,000

도 45,000 45,000 0

시 124,000 105,000 19,000

101 인건비 19,000 0 19,000

04 기간제근로자등보수 19,000 0 19,000

▣미 FDA지정해역 하천 수질개선 쓰레기 수거

19,000 0 19,00019,000,000원

고향의 강 조성사업 653,000 653,000 0

국 360,000 360,000 0

도 72,000 173,000 △101,000

시 221,000 120,000 101,000

401 시설비및부대비 653,000 653,000 0

국 360,000 360,000 0

도 72,000 173,000 △101,000

시 221,000 120,000 101,000

01 시설비 653,000 653,000 0

▣연초천 하천정비 기본계획 수립 및 실시설계

용역 653,000 653,000 0경정 653,000,000원

국 360,000 360,000 0

도 72,000 173,000 △101,000

시 221,000 120,000 101,000

고현천 생태하천 조성사업 300,000 300,000 0

국 180,000 180,000 0

도 48,000 60,000 △12,000

시 72,000 60,000 12,000

401 시설비및부대비 300,000 300,000 0

국 180,000 180,000 0

도 48,000 60,000 △12,000

시 72,000 60,000 12,000

01 시설비 300,000 300,000 0

▣고현천 생태하천 조성사업 실시설계 용역

300,000 300,000 0경정 300,000,000원

국 180,000 180,000 0

도 48,000 60,000 △12,000

시 72,000 60,000 12,000

소하천 5,008,035 4,142,535 865,500

국 2,163,621 1,863,621 300,000

시 2,844,414 2,278,914 565,500

소하천 정비사업 4,467,242 3,727,242 740,000

국 2,163,621 1,863,621 300,000

시 2,303,621 1,863,621 440,000

401 시설비및부대비 4,467,242 3,727,242 740,000

국 2,163,621 1,863,621 300,000

시 2,303,621 1,863,621 440,000

01 시설비 4,457,242 3,717,242 740,000
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부서: 건설방재과

정책: 하천관리

단위: 소하천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣소하천 정비사업(삼거천외 1개소)

4,317,242 3,717,242 600,000경정 4,317,242,000원

국 2,158,621 1,858,621 300,000

시 2,158,621 1,858,621 300,000

▣거제면 소랑마을 소하천 정비(L=70m,재정지원

건의사업, 성립전) 40,000 0 40,000

▣아주천 정비사업 실시설계 용역

100,000 0 100,000

40,000,000원

100,000,000원

소하천 유지관리 50,000 50,000 0

101 인건비 50,000 0 50,000

04 기간제근로자등보수 50,000 0 50,000

▣소하천 유수지장목 제거 정비(30개소)

50,000 0 50,00050,000,000원

401 시설비및부대비 0 50,000 △50,000

01 시설비 0 50,000 △50,000

▣소하천 유수지장목 제거 정비(30개소)

0 50,000 △50,000경정 0원

소하천 정비 327,300 201,800 125,500

401 시설비및부대비 326,500 201,000 125,500

01 시설비 325,500 200,000 125,500

▣소규모 주민생활편익사업 65,500 0 65,500

◎연초면 상송 소하천 정비 사업 30,000 0 30,000

◎관내 소하천 제방 및 하상유실 응급 복구

공사 35,500 0 35,500

▣소규모 지역개발사업 60,000 0 60,000

◎아주동 아주천(대우서문) 계단설치 공사(L=

11m) 10,000 0 10,000

◎장평동 외 3개 지역 하천변 안전시설 설치

50,000 0 50,000

30,000,000

35,500,000원

10,000,000원

50,000,000원

행정운영경비(건설방재과) 79,322 79,722 △400

기본경비 79,322 79,722 △400

기본경비 79,322 79,722 △400

201 일반운영비 23,522 21,522 2,000

01 사무관리비 23,522 21,522 2,000

▣일반수용비 8,122 6,122 2,000경정 8,122,000원

202 여비 50,400 52,800 △2,400

01 국내여비 50,400 52,800 △2,400

▣건설방재 업무추진 50,400 52,800 △2,400경정 50,400,000원
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